
De raad van de gemeente Alblasserdam;

overwegende, dat moet worden voorzien in een wethoudersvacature in verband met het 
verzoek om ontslag van wethouder A.D. Zandvliet per 1 oktober 2021; 

gelezen de voordracht van de PvdA-fractie en het raadsvoorstel benoeming wethouder; 

gehoord  hebbende  de  bevindingen  van  de  adhoc  commissie  benoembaarheid 
wethouders; 

gelet op artikel 35, 36 lid 4, 45 en 45b van de Gemeentewet en artikel  12 van het 
Reglement van Orde voor de raad en de raadscommissies; 

B E S L U I T :

1. Per 1 oktober 2021 te benoemen tot wethouder van de gemeente Alblasserdam 
de heer C.W.M. Jongmans, wonende te Roosendaal voor 1 fte.

2. De  heer  C.W.M.  Jongmans  ontheffing  te  verlenen  van  het  vereiste  van 
ingezetenschap van de gemeente Alblasserdam tot het aantreden van een nieuw 
college na de raadsverkiezingen van maart 2022.

Alblasserdam, 28 september 2021. 

De raad voornoemd,
De griffier, De voorzitter,

A.M. Bode-Huizer, plv. J.G.A. Paans.


